

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (Importes en euros)

CONCEPTO	PREVISION			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	3.504,00	0,00	3.504,00	3.629,50	2.925,41	704,09
4. Transferencias corrientes	2.093.271,00	1.112.353,30	3.205.624,30	2.743.896,53	2.065.905,32	677.991,21
5. Ingresos patrimoniales	386.001,00	0,00	386.001,00	370.796,54	370.796,54	0,00
a) Operaciones corrientes	2.482.776,00	1.112.353,30	3.595.129,30	3.118.322,57	2.439.627,27	678.695,30
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	12,00	2.125.768,00	2.125.780,00	2.125.768,00	0,00	2.125.768,00
b) Otras operaciones no financieras	12,00	2.125.768,00	2.125.780,00	2.125.768,00	0,00	2.125.768,00
Total operaciones no financieras (a+b)	2.482.788,00	3.238.121,30	5.720.909,30	5.244.090,57	2.439.627,27	2.804.463,30
8. Activos financieros	20.001,00	681.910,50	701.911,50	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	2.502.790,00	3.920.031,80	6.422.821,80	5.244.090,57	2.439.627,27	2.804.463,30
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	803.643,00	-100.000,00	703.643,00	634.106,65	623.047,23	11.059,42
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	1.265.282,00	459.642,01	1.724.924,01	1.142.950,30	1.033.303,52	109.256,78
3. Gastos financieros	3,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	399.836,00	231.123,00	630.959,00	377.219,70	0,00	377.219,70
5. Fondos conting. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	2.468.764,00	590.765,01	3.059.529,01	2.153.886,65	1.656.350,75	497.535,90
6. Inversiones reales	14.021,00	3.329.266,79	3.343.287,79	472.805,89	304.829,87	167.976,02
7. Transferencias de capital	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	14.023,00	3.329.266,79	3.343.289,79	472.805,89	304.829,87	167.976,02
Total operaciones no financieras (a+b)	2.482.787,00	3.920.031,80	6.402.818,80	2.626.692,54	1.961.190,62	665.511,92
8. Activos financieros	20.002,00	0,00	20.002,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	2.502.790,00	3.920.031,80	6.422.821,80	2.626.692,54	1.961.190,62	665.511,92
3. Situación económica						
Total ingresos	2.502.790,00	3.920.031,80	6.422.821,80	5.244.090,57	2.439.627,27	2.804.463,30
Total gastos	2.502.790,00	3.920.031,80	6.422.821,80	2.626.692,54	1.961.190,62	665.511,92
Diferencias	0,00	0,00	0,00	2.617.398,03	478.446,65	2.138.951,38

RESULTADO PRESUPUESTARIO (Importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS		OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	3.118.322,57	2.153.886,65	2.153.886,65		964.435,92
b) Operaciones de capital	2.125.768,00	472.805,89	472.805,89		1.652.962,11
1. Total operaciones no financieras (a+b)	5.244.090,57	2.626.692,54	2.626.692,54		2.617.398,03
c) Activos financieros	0,00	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	0,00	0,00		0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	5.244.090,57	2.626.692,54	2.626.692,54		2.617.398,03
Ajustes					
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				272.545,04	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				89.605,01	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				2.922.391,47	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)				-2.560.241,42	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)					57.156,61

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (Importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO		EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
A) Activo no corriente	4.502.957,94	4.501.389,60	A) Patrimonio neto		5.258.730,68	5.426.972,24
I. Inmovilizado intangible	6.795,28	21.819,56	I. Patrimonio		1.494.387,89	1.494.387,89
II. Inmovilizado material	148.501,74	125.504,72	II. Patrimonio generado		3.701.235,95	3.868.415,11
III. Inversiones inmobiliarias	380.270,92	386.675,32	III. Ajustes por cambios de valor		0,00	0,00
IV. Patrimonio público del suelo	3.967.390,00	3.967.390,00	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		63.106,84	64.169,24
V. Inversiones financieras a largo plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	B) Pasivo no corriente		60.048,58	74.390,58
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	I. Provisiones a largo plazo		58.021,54	72.363,54
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	0,00	0,00	II. Deudas a largo plazo		2.027,04	2.027,04
B) Activo corriente	20.868.782,98	18.309.312,94	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
I. Activos en estado de venta	0,00	0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo		0,00	0,00
II. Existencias	13.031.866,89	12.877.038,76	V. Ajustes por periodificación a largo plazo		0,00	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	6.096.261,13	3.814.916,70	C) Pasivo corriente		20.052.961,66	17.309.339,72
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	I. Provisiones a corto plazo		0,00	15.655,64
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00	II. Deudas a corto plazo		43.790,46	43.790,46
VI. Ajustes por periodificación	3.273,94	3.273,94	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.737.381,02	1.614.083,54	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo		3.787.412,10	4.023.438,43
TOTAL ACTIVO (A+B)	25.371.740,92	22.810.702,54	V. Ajustes por periodificación a corto plazo		16.221.759,10	13.226.455,19
TOTAL ACTIVO (A+B)	25.371.740,92	22.810.702,54	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO(A+B+C)		25.371.740,92	22.810.702,54

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA (Importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2016		EJERCICIO 2015	
1. (+) Fondos líquidos	1.737.381,02	1.614.083,54	1.614.083,54	1.614.083,54
2. (+) Derechos pendientes de cobro - (+) del presupuesto corriente	2.804.463,30	2.804.463,30	593.818,81	3.450.905,45
- (+) de presupuestos cerrados	2.882.010,83	2.882.010,83	2.857.010,82	2.857.010,82
3. (-) Obligaciones pendientes de pago - (+) del presupuesto corriente	147,86	147,86	75,82	75,82
- (+) de operaciones no presupuestarias	665.511,92	665.511,92	887.113,27	3.774.804,24
- (+) de presupuestos cerrados	2.768.285,88	2.768.285,88	2.768.285,88	2.768.285,88
4. (+) Partidas pendientes de aplicación - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	80.253,19	80.253,19	119.405,09	119.405,09
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00	0,00	359,98
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	21,17	21,17	359,98	359,98
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	3.909.973,19	3.909.973,19	1.290.544,73	1.290.544,73
II. Saldos de dudoso cobro	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Exceso de financiación afectada	3.249.840,70	3.249.840,70	681.910,50	681.910,50
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)	660.132,49	660.132,49		608.634,23